

## عنوان مقاله:

اهمیت آموزش اخلاق پزشکی از منظر قرآن و حدیث

## محل انتشار:

نهمین همایش دانشجویی بررسی فرهنگ سلامت از منظر قرآن و حدیث (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 2

## نویسنده:

شیدا کورانی - دانشجوی پزشکی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی همدان

## خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: یکی از جنبه های ضروری زندگی انسان، سلامت است و این وظیفه پزشکان است که به نیازهای بهداشتی مردم رسیدگی کنند. پزشکان در طول کار خود با چالش های مختلف مواجه می شوند که برخی از آنها ممکن است مسائل اخلاقی داشته باشند. اخلاق پزشکی در واقع یک نظام ساختاری و کاربردی است که تلاش می کند مشکل اخلاقی را تجزیه و تحلیل نموده و برای آنها راهکارهای صحیحی ارائه دهد. در این مطالعه قصد داریم به بررسی اهمیت آموزش اخلاق پزشکی از منظر قرآن و حدیث بپردازیم. روش شناسی: مقاله مروری حاصل جستجوی کلید واژه های اخلاق، اخلاق پزشکی، اسلام و قرآن در پایگاه های الکترونیکی و موتورهای جستجوی Google scholar, SID, cite Seerx به تحریر در آمده اند یافته ها: منظور از میانی اخلاق پزشکی عبارت است از: زیرساخت اعتقادی و فلسفه و نوع بینش نسبت به مبدا هستی و جهان و انسان که نظام اخلاقی در حوزه پزشکی بر آن مبتنی است. اخلاق پزشکی از منظر اسلام، افزون بر ایمان به خدا و پیامبران بر معاد و نظام پاداش و کیفر مبتنی است چون تقوا، تلاش و خلوص در کار، اخلاق و رفتار عالی از آثار و برکات ایمان به نظام قانونمند پاداش و کیفر است امام صادق (ع) فرمود: موسی بن عمران از خدا پرسید خدایا درد از کیست؟ فرمود: از من. گفت دوا از کیست؟ فرمود: از من. گفت پس بندگان تو با معالجه چه کار می کنند؟ خداوند فرمود: به وسیله آنها دل های بیماران را پاکیزه و خرسند می سازد و به همین خاطر معالج را طیب نامیدند. نتیجه: بر اساس یافته ها اخلاق پزشکی یک علم است از این رو با روش ها و کیفیت علمی سر و کار دارد لازمه محقق شدن هر علم تعریف دقیق و رفع ابهامات پیرامون آن است اخلاق پزشکی کوشش و مهارت های آموزشی مناسب را در میان متخصصان مراقبت های بهداشتی ارتقا می دهد و به پیشگیری از اعمال غیر اخلاقی مانند سهل انگاری و قصور کمک می کند همچنین استاندارد هایی را در روابط حرفه ای بین پزشک و مراجعان یا بیمار ارائه می دهد از این رو دستور العمل هایی را برای پیشگیری از دعوا ارائه می دهد.

## کلمات کلیدی:

اخلاق، پزشکی، اسلام، اخلاق پزشکی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1672410>

